b ii

DE STELLIS.

Profiluit. Fulfere apices, et uertice Cynthus
Lucifero, qua parte dies surgebant, et altum
Sol oriens. curruq; et equis insignis obibat.

CVR PASTORES, IANVS. PHOE= BVS. APOLLO.

Hunc et pastorem conuerso nomine dicunt,
Quod pascat quicquid sub coeli nascitur cris,
Quodque fores nascentia aperit, quod claustra relaxat
Gignentum, tenerosq; educit in aera foetus,
Hinc Ianus nomen fecere, hinc nomina Phœbo
Ipsa dedit species, nitidoq; in corpore fulgor
Item quod uolucreis neruo stridente sagittas
Torqueat, et certo defigat uulnera iactu,
Morbosq; illuuiemq; ferens, hinc notus Apollo:

CVR SOL, LIBER. HERCVLES. OSYRIS. LYCIVS.

Quod Solus coelo apparet fulgentibus astris,
Solus et immenso lato loci lumine lustrat,
Hinc Solem dixerat patrem lucisq; dieq;.
Sponde etiam immisis coelo quia fertur habenis,
Liber. At herculeo laetus et gnomine, quando
Disiicit aerias nubes, lucemq; ministrat
Aeris ipse decus, decus, et sua gloria coeli.
Quin et threicius diuino carmine Vates
Hunc nitidum Phaneta uocat, quod surgat eoo
Orbe recens, quod mane nouos instauret, et ortus.

Inde etiam auricomū & gypius ueneratur Osyrim,
 Aegyptus, cui cura deum, quod lumina mille,
 Mille micent oculis passim radiantibus ignes.
 Lyncea quin etiam quod uis populantibus umbras
 Luminibus, quodq; & radiis fugat humidam passim,
 Terrestreisq; abigit fumos, & nubila differt.
 Vt lupus insidias meditatus, pascua circum
 Infectatur oves rabie ferus & ferus armis,
 Pertentatq; aditum, & septis se se arduus infere
 Dentibus infrendens, & mortu exasperat iras.
 Hinc Lycius sibi nata deus cognomina fecit.

DE MERCVRIO, ET ARGO.

Quin & Mercurium mutato nomine dicunt,
 Argum somnifero uictum strauisse caduceo
 Insomnem, centumq; oculos, ac lumina centum
 Pandentem, & niuea seruantem pascua uaccæ.
 Argus enim cœlum est. Vigilantia lumina flammæ
 Aetheriae, & uario labentia sydera mundo,
 Quæ passim multa sublustris noctis in umbra
 Colludent, sed mox Phœbo ex oriente perempta
 Torpant luce noua, & candent lampade uictus
 Emoriuntur, & obscuro conduntur olympos.

DE ADONIDE, ET VENERE.

Nec deploratum Veneri linquamus Adonim,
 Venantem quem durus aper sub dente peredit.
 Non illum fontes, nec amici flumina Nili

DE STELLIS

Inflatum uoluere. Nouus dolor attigit dimes.
Septem illi totis ripa latuere diebus,
Et septem plenis spumanti margine ripis
Exiluere, cauo digressi fluminis alueo,
Stragem agris, stragem et pecori, stragemque colonis.
Cum ferrent, miseri tantum mors angit amici.
Balsamate et Myrrhae, te cedrus fleuit Adoni,
Tela lauri strata per humum luxere corona.
Ter myrtus conata se qui miserabile funus,
Ter radice retenta sua est. ter brachia flexit,
Ter frustra lento conata est flectere ramos.
Ipse Venus postquam lacrimae effluxere, genisque
Defecit liquor, et capiti coma longa reuulsa est,
Ter mensem exanimis iacuit. Vix denique quarto
Lucem hausit, uultus et adhuc suspirat amatos.
Terra etenim Solem queritur deserta cadentem,
Inuidit quem tristis hyems, cui saeuior apri
Horret cana gelu facies, cui plurimus imber
Crine madet, geminos et cum male concutit armos,
Diglomeratque niues, et grandine uerberat auras.
Nam cum Sol rebus praesit pater ipse creandis,
Vestigia ad manes brumae sub frigora transfert,
Tum tellus uidua fulos oblimat in aluo,
Ac ueluti uirgo absenti cum sola marito
Spirat sterilem lecto traducere uitam,
Illiis expectans complexus anxia charos.
Ergo ubi Sol imo uictor conuertit ab austro,
Tum grauidos aperitque sinus, et coeca relaxat
Spiramenta, nouas ueniat qua succus in herbas,
Et tandem complexa suum laetatur Adonim.